

Váš dopis značky / ze dne

Naše značka

Vyřizuje / linka

V Sokolově

3612/2015

SBS 07354/2019/OBÚ-08

Ing. Ctíbor

14.3.2019

ze dne 1.3.2019

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Dne 1.3.2019 Obvodní báňský úřad pro území kraje Karlovarského se sídlem v Sokolově (dále jen „OBÚ“) obdržel Vaší žádost zn.: 3612/2015 ze dne 1.3.2019 o poskytnutí informace ve smyslu § 29 odst. 5 zákona č. 44/1988 Sb., v platném znění a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. K jednotlivým bodům, kterým se žádá o zaslání

1. Kopie dokumentů týkající se stavu zásob nerostu v dobývacím prostoru Stráž nad Ohří v roce 2014, tedy v době, kdy společnost Omnigon s.r.o. získala oprávnění k těžbě,
2. kopie podkladů pro úhradu z vydobytých nerostů a dobývacích prostorů ve Stráži nad Ohří za roky 2014 – 2018 předkládané výše nadepsanému úřadu společností Omnigon s.r.o.,
3. informace, zda došlo za poslední rok k zaměření dobývacího prostoru Stráž nad Ohří, a pokud ano, kopie dokumentů týkajících se nového zaměření dobývacího prostoru stráž nad Ohří, ze kterých vyplývá aktuální stav zásob nerostu,

OBÚ sděluje:


- ad 1. V oblasti evidence zásob nerostných surovin, báňsko technické evidence a tudíž i v oblasti poskytování informací a výkazů o pohybu a stavu zásob nerostných surovin na výhradních ložiscích nemá OBÚ příslušnou působnost. „Bilanci zásob nerostných surovin ČR“ vede podle ust. § 29 odst. 4 zákona č. 44/1988 Sb., v platném znění, Ministerstvo životního prostředí a „báňsko technickou evidenci“, která obsahuje i provozní údaje vede dle ust. § 29a odst. 2 téhož zákona Ministerstvo průmyslu a obchodu.

Dále se sděluje, že výhradní ložisko čediče, které se v dobývacím prostoru Stáž nad Ohří (dále jen „DP“) nachází je tvořeno dvěma částmi a to částí označovanou „v žíle“ a částí označovanou „v příkrovu“. Výhradní ložisko v DP je dle ust. § 5 odst. 1 zákona č. 44/1988 Sb., v platném znění, součástí nerostného bohatství, které je dle ust. § 5 odst. 2 téhož zákona ve vlastnictví České republiky (nejedná se tudíž o ložisko nevyhrazeného nerostu, které je součástí pozemku, ust. § 7 uvedeného zákona). Hornická činnost v DP je v současné době povolena dle dokumentace „Plánu otvírky, přípravy a dobývání kamenolomu Stráž nad Ohří“ z června 1999 rozhodnutím OBÚ č.j. 2361/511/Ing.Ma/00 ze dne 11.12.2000 pouze na části ložiska „v příkrovu“. Na části ložiska „v žíle“ byla hornická činnost ukončena koncem roku 1999 (dosaženo povolených hranic těžby). V hranicích uvedeného plánu otvírky, přípravy a dobývání bylo k vydobytí stanoveno [redacted] zásob čediče, což při objemové váze 3,13 činí [redacted]. Od data povolené hornické činnosti, to je od 11.12.2000 do 31.12.2017 bylo dle OBÚ známým skutečným z části ložiska „v příkrovu“ vydobyto cca [redacted] zásob. Z uvedeného vydobytého množství zásob bylo do 25.4.2014 (to je do data převodu DP z organizace Jan Hamáček – Stavby Prunéřov na organizaci Omnigon, s.r.o.), vydobyto [redacted] zásob a od data převodu DP do 31.12.2017 cca [redacted] zásob. Z uvedeného vyplývá, že v DP lze dobývat pouze zásoby v hranicích povolené hornické činnosti a dle OBÚ se k datu 25.4.2014 v hranicích povolené hornické činnosti nacházelo cca [redacted] zásob.

ad 2. K uvedenému OBÚ pod č.j. SBS 08653/2019/OBÚ-08 ze dne 13.3.2019 vydal rozhodnutí o odmítnutí části žádosti z důvodu ochrany důvěrnosti majetkových poměrů.

ad 3. Povinnost vést při hornické činnosti důlně měřickou dokumentaci je dána ust. § 10 a 39 zákona č. 44/1988 Sb., v platném znění. Rozsah vedení, doplňování a uchovávání důlně měřické dokumentace je dán vyhláškou č. 435/1992 Sb., v platném znění a od roku 2017 též ust. § 33r odst. 1 zákona č. 44/1988 Sb., v platném znění. K datu 31.12.2017 bylo ověřeno, že organizace Omnigon s.r.o. uvedenou povinnost plní. Za rok 2018 nebylo plnění povinnosti ze strany OBÚ zatím kontrolováno. K požadavku zaslat žadateli kopii dokumentů s provedeným zaměřením se s přihlédnutím k uvedeným právním předpisům sděluje, že OBÚ tyto dokumenty nevlastní. Tuto dokumentaci vlastní a uchovává organizace.

„otisk úředního razítka“


Ing. Jiří Mašek
předseda úřadu